[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН БАХАМАН А, ЛАТТАН А ЮКЪАМЕТТИГИЙН МИНИСТЕРСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_____» ____________ 2021 г.            г. Грозный                                        № _______
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о Министерстве имущественных и земельных отношений Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 03.06.2014 № 106:

1. Комиссии Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в собственности Чеченской Республики земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чеченской Республики, категории земель сельскохозяйственного назначения (пашня), с кадастровым номером: 20:04:3602000:504, общей площадью 390946 кв.м., расположенного по адресу: ЧР, Гудермесский муниципальный район, с. Кошкельды, из земель ГУП «Винхоз «Кошкельдинский», составляющего имущество Казны Чеченской Республики, для ведения сельскохозяйственного производства (далее – аукцион).
2. Утвердить:

2.1. извещение о проведении аукциона согласно Приложению к настоящему распоряжению;

2.2. начальный размер годовой арендной платы за земельный участок, указанный

п. 1 настоящего распоряжения, в сумме 17 000 (семнадцать тысяч) руб.
3. Настоящее распоряжение и извещение подлежат размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра З.А. Седиева.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр

                                          И.Н. Таймасханов
Копия верна:

начальник отдела делопроизводства

        К.М. Тураева
Заместитель министра                 _________________________ З.А. Седиев
Директор департамента

земельных отношений                __________________________     Р.В. Вагаев

Начальник отдела

распоряжения и управления

республиканскими землями
   ________________________ З.В. Сулейманов

Директор административно-

правового департамента
   _________________________    М.С. Дадагов

Исп. И.Р. Абдулмажидов